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Jegyzőkönyv 
 
Készült Neszmély Község Önkormányzata Képviselőtestületének 2011. november 30-án 
tartott üléséről 
 
Jelen vannak: 
Janovics István polgármester 
László Ferenc jegyző 
 
Gál Istvánné, Farkas Péter, Pató Bálint, Szabó Géza, Kószás Vendel Attila, Takácsné 
Pogrányi Irén képviselők 
 
Sulyok Krisztián pü. gondnok 
 
Bazsó Anikó jegyzőkönyvvezető 
 
Meghívottként: 
Dörömbözy Margit iskolaigazgató 
Vizinét Tóth Erika óvodavezető 
Budaváry János Horgászegyesület elnöke 
 
Lakosság részéről: 
Horváth Béla 
Czakó Zsolt 
 
 
 
Janovics István: Köszöntöm a képviselőtestület tagjait és a megjelent érdeklődőket.  
 
A napirend összeállításával kezdjük a mai ülésünket a 4. napirendi pont napirendről való 
levételét javaslom, ugyanis a megküldött szerződés nem teljes az ÉDV Zrt. információt nem 
tudott szolgáltatni a díjakról, ezért későbbi tárgyalást javaslok. 
 
Az 5. napirendi ponthoz is hiányzik egy fontos kiegészítés, ezért későbbi tárgyalását 
javaslom. 
 
A 8. napirendi ponthoz nem készült előterjesztés, ezért decemberi testületi ülésre halasztjuk a 
megtárgyalását. 
 
Ezen túl menően a 10-es 11-es napirendi pontot szeretném javasolni, hogy vegyük előre, hogy 
ne raboljuk az előkészítő idejét és javaslom, hogy először szavazzunk a kiegészítő 
meghívóban kiküldött napirendről Arany János tehetséggondozó programban történő 
részvétel.  
 
Aki a napirendi ponttal egyetért, most szavazzon. 
 
7 igen szavazattal napirendre felvettük Takácsné Pogrányi Irén képviselő asszony 
sürgősséggel benyújtott napirend javaslatával szavazzunk” Hozzájárulás ingatlan használatát” 
biztosító megállapodás megkötéséhez. Aki a napirend felvételével egyetért most szavazzon. 
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7 egyhangú igen szavazattal elfogadta a képviselőtestület. 
 
Van-e további javaslat egyebek napirendhez 
 
Pató Bálint: Történelmi morzsa  
 
Takácsné Pogrányi Irén: Kulturális munkacsoport tevékenysége 
 
Janovics István: Javaslat testületi ülésre  
 
Tájékoztatom a testületet, hogy mai napon a jegyzőkönyvet Bazsó Anikó vezeti 
 
Az elhangzott kiegészítésekkel és módosításokkal aki a napirendekkel egyetért most 
szavazzon. 
 
A képviselőtestület 7 egyhangú igennel elfogadta a módosított napirendi pontokat. 
 
 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
72/2011. XI. 30.) sz. határozata 

A napirendek elfogadásáról 
 

1. Beszámoló a két ülés között történt eseményekről, s a lejárt határozatok 
végrehajtásáról 

2. Launai iklós Általános iskola és Műv. Okt. int, Szakisk. Alapító okiratának 
módosítása 

3. A Cseperedő Napközi Otthonos Óvoda téli zárva tartása 
4. Hátrányos Helyzetű Tanulók Arany János Tehetéggondozó Programjában 

neszmélyi tanuló részvétele 
5. Tatai Kistérségi Többcélú Társulási Tanács 39/2011 (X. 21.) Tatai KTT 

határozata a szociális Alapellátó intézményfenntartó Társulási Megállapodás 
módosításának kezdeményezéséről 

6. Tatai Kistérségi Többcélú Társulási Tanács 41/2011. (X. 21.) Tatai KTT 
határozata a Tatai Kistérségi Többcélú Társulási Megállapodás módosításának 
kezdeményezéséről 

7. az önkormányzat 2012. évre szóló költségvetési koncepciója 
8. Beszámoló az önkormányzat 2011. évi költségvetésének I-III negyedévi 

teljesítéséről 
9. Tájékoztató a vis maior pályázat lebonyolításáról 
10. A Polgármesteri Hivatalt érintő szabályzatok felülvizsgálata 
11. Boda László bejelentése 
12. Árendás Richárd csatornabekötési hozzájárulás iránti kérelme 
13. Hozzájárulás ingatlan használatát biztosító megállapodás megkötéséhez 
14. Személyi kérdések 
15. Egyebek 
 

Janovics István: Kérem Sulyok Krisztiánt, hogy tájékoztasson az adósságrendezési eljárásról 
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Sulyok Krisztián: A legutóbbi ülés óta eltelt időszakban új információt nem kaptunk, a 
Bíróság a jogerős végzés meghozatalának határidejét későbbre halasztotta.  

 
László Ferenc: Lejárt határidejű határozatok közül a mezőőri rendelet megalkotásával 
összefüggő határozat végrehajtása csúszik.  

 
Janovics István: A Hídverő Társulás szeretne előrelépni, tagsági díjat kellene fizetnünk, 
Kistérségi Társulássá alakulna át. 
 
A vis maior pályázatunk eredményes volt. 
 
A Fő utca 31. számú ház előtt baleset miatt, a szükséges talajcserét elvégezték. 
 
Gloviczki Zoltán helyettes államtitkár látogatását a köznevelési törvény tervezetével 
kapcsolatban minden fél eredményesnek ítéli. 
 
 Aki a napirendi pontot elfogadja kérem, szavazzon. 
 
Megállapítom, hogy 7 igen szavazattal a beszámolót a képviselőtestület elfogadja. 
 

Neszmély Község Képviselőtestületének 
73/2011. (XI. 30.) számú határozata 

Beszámoló a két ülés között történt eseményekről és a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról szóló előterjesztést elfogadja 
 
 

2. (10) Launai Miklós Általános Iskola és Művészetoktatási Intézet, Szakiskola 
Alapító okiratának módosítása 

 
László Ferenc: Mint ahogy az a képviselő előtt lévő előterjesztésből is látható, az alapító 
okirat pontosítására a kormányhivatal szólította fel önkormányzatunkat. Tájékoztatom a 
testületet, hogy nem csak az augusztusi módosítással kapcsolatban tettek észrevételt, hanem a 
korábban elfogadott okiratban is voltak hibák. 
 
Sulyok Krisztián: Ez az előterjesztést nem érintheti a Középiskolai Művészeti oktatás 
bevezetését.  
 
Dörömbözy Margit: A javaslat kizárólag a kormányhivatali észrevételekre reagál, illetve a 
jogszabály alapján előírt módosításokat tartalmazza. 
 
7 igen szavazattal a képviselőtestület az alapító okirat módosítását elfogadja.  
 

Neszmély Község Képviselőtestületének 
74/2011. (XI. 30.) számú határozat 

Neszmély Község Önkormányzata jóváhagyja a Launai Miklós Általános Iskola, AMI és 
Szakképző Iskola módosított alapító okiratát 

 
Határidő Azonnal 

Felelős: Janovics István polgármester 
Dörömbözy Margit iskolaigazgató 
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3. (12) A Cseperedő Napközi Otthonos Óvoda téli zárva tartása 
 
 
Janovics István: Javaslom, hogy az óvoda december 27-e és 30-a között legyen csak zárva, 
és a konyha lássa el az étkezést igénylőket.  
 
Viziné Tóth Erika: Felmérést készítettem, és december 22-től senki nem igényli az óvodai 
nyitva tartást, és a két ünnep között a konyha zárva tartása azért indokolt, mert kevesen veszik 
igénybe, és esetleges étkezést a Zöld Kakasból megrendelhető.  
 
Képviselőtestület 6 igen és 1 fő tartózkodással meghozta a következő határozatot. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
75/2011. (XI. 30.) számú határozat 

Hozzájárul, hogy az óvoda december 22. és december 30. között zárva tartson. 
 

Határidő: Azonnal 
Felelős: Viziné Tóth Erika 

 
 
A képviselőtestület 7 igen szavazattal a következő határozatot hozza. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
76/2011. (XI. 30.) sz. határozata 

Hozzájárul, hogy a konyha december 27. és december 30-a között zárva tartson, azzal, hogy 
igényfelmérést követően a Zöld Kakassal egyeztetve a meleg ételt az igénylők számára 
biztosítja. 

 
Határidő: Azonnal 

Felelős: Viziné Tóth Erika 
 
 

4. Arany János Tehetséggondozó programban Neszmély tanuló részvétele 
 
Dörömbözy Margit: Egy tanuló jelentkezett, számára a lehetőségek nagyon kedvezőek. 
 
Szabó Géza: Anyagilag lehet-e támogatni? 
 
Sulyok Kritián: 2012-ben tervezhető. 
 
A képviselőtestület 7 igen szavazattal, a következő határozatot hozza. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
77/2011. (XI. 30.) számú határozata 

Neszmély Község Képviselőtestülete benyújtja pályázatát a hátrányos helyzetű tanuló Arany 
János tehetséggondozó programjában történő részvételre. Támogatja Dernei Norbert 8. 
évfolyam tanuló (anyja neve: Bacsa Edina) Neszmély település képviseletében a programban 



 5

részt vegyen. Az önkormányzat elviekben támogatja a tanulót, anyagi támogatást nem tud 
nyújtani számára. 
 

Határidő: Azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 

Dörömbözy Margit iskolaigazgató 
 
 

5. (2) Tatai Kistérségi Többcélú Társulási Tanács 39/2011. (X. 21.) Tatai KTT 
határozata a Szociális Alapellátó intézményfenntartó Társulási Megállapodás 
módosításának kezdeményezéséről 

 
Sulyok Krisztián: A fizetendő térítési díjról miért a Tataiak döntenek?  
 
Janovics István: Azért, mert így látják biztosítottnak a díjak beszedését. 
 
A képviselőtestület 7 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
78/2011. XI. 30.) számú határozata 

Neszmély község képviselőtestülete a Tatai Kistérségi Többcélú Társulási Tanács által 
kezdeményezett, Szociális Alapellátó Intézmény Intézményfenntartó Társulási Megállapodás 
előterjesztésben foglaltak szerint tervezett módosításával egyetért. 
Felhatalmazza Janovics István polgármester urat a határozattervezet elfogadására és a 
módosított megállapodás aláírására. 

 
Határidő: Azonnal 

Felelős: Janovics István polgármester 
 

 
6. Tatai Kistérségi Többcélú Társulási Tanács 41/2011. (X. 21.) Tatai KTT határozata a 
Tatai Kistérségi Többcélú Társulási Megállapodás módosításának kezdeményezéséről 

 
Janovics István: Az előterjesztés egy értelmű, van-e kérdés  
 
A képviselőtestület 7 egybehangzó szavazattal meghozza a határozatát 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete 
79/2011. számú. határozata 

Neszmély község képviselőtestülete a Tatai Kistérségi Többcélú Társulási Tanács által 
kezdeményezett a Tatai Kistérségi Többcélú Társulási megállapodás előterjesztésben 
foglaltak szerint tervezett módosításával egyetért. 
Felhatalmazza Janovics István polgármester urat a határozattervezet elfogadására és a 
módosított megállapodás aláírására 

 
Határidő: Azonnal 

Felelős: Janovics István polgármester 
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7. Az önkormányzat 2012. évre szóló költségvetési koncepciója 
 
Szabó Géza: A pénzügyi bizottság a pénzügyi gondnok által tett észrevételekkel támogatja a 
határozat elfogadását. 
 
Sulyok Krisztián: A bevételi oldalon a villamos energia szolgáltatóval kötött szerződés miatt 
bérleti díj hiányozni fog. Ugyancsak elmarad a szennyvíz hálózat díjbevétele. A gépjárműadó 
is bizonytalan. A kiadási oldalon 5%-ról 4%-ra kell csökkenteni az inflációt, ugyanakkor az 
áfát 25%-ról 27%-ra kell megemelni. Javaslom, hogy a képviselőtestület vonja meg a 
polgármestertől a szociális juttatásoknál a hatáskört és azt tartsa magánál. A kisteherautó 
beszerzését nem támogatom. Mezőőri járulékot helyi rendelet hiányában nem támogatom. 
2012-ben a mezőőri kiadást vegyük ki a tervezetből. A bevételi oldalon megjelenik a vis 
maior támogatás, de a kiadásin nincs benne. Várhatóan 2012-ben az adósságrendezés 
lezárultával a pénzmaradvány felhasználásra kerül.  
 
A képviselőtestület 6 fő igen szavazattal (nem szavazott Pató Bálint) 

 
Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 

80/2011. (XI. 30.) számú határozata 
 
2012 évi költségvetési koncepciót a pénzügyi gondnok kiegészítésével az alábbiak szerint 
elfogadja  
Neszmély Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat 2011. évi 
költségvetési koncepcióját megvitatta, azt a 2012. évi költségvetés készítés kiindulási 
alapjának tekinti. 
A képviselő-testület az önkormányzati gazdálkodás feltételrendszerének figyelembevételével 
a következő célkitűzések, prioritások előtérbe helyezését tartja szükségesnek a költségvetés 
készítése során: 
 
Elsődleges cél a költségvetési egyensúly megtartása, a község működőképességének 
megőrzése, a kötelező önkormányzati feladatellátás feltételeinek biztosítása. 
 
A 2012. évi költségvetés összeállítása során a következőket kell figyelembe venni: 
 
1. A képviselő-testület a 2012. évi költségvetési koncepcióban foglaltakat a rendelet 
tárgyalásánál a pénzügyi lehetőségek szerint érvényesíti. 
 
2. A 2012. évi bevételek tervezési szempontjait az alábbiak szerint határozza meg: 

a.) bevételek teljes körű felmérése, 
b.) helyi adóbevételek (időben történő) maximális realizálása, 
c.) kintlévőségek behajtása, 

 
3. A 2012. évi működési kiadások tervezésekor elsődleges szempont kell, hogy legyen 

a.) a takarékos gazdálkodás, 
b.) intézmények működtetésének biztosítása, 
c.) jogszabályban rögzített kötelező feladatok ellátása. 

 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert, jegyzőt, hogy a költségvetési rendelet 
előkészítése során az 1-3. pontokban foglalt szempontok maradéktalan érvényesítését 
biztosítsák. 



 7

 
 

Határidő: A 2012. évi költségvetés benyújtásának időpontja. 
Felelős:  Janovics István polgármester 

 
 
8. Beszámoló az önkormányzat 2011. évi költségvetésének I-III negyedévi teljesítéséről 
 
Szabó Géza: A pénzügyi bizottság a pénzügyi gondnok kiegészítésével elfogadására 
javasolom a beszámolót. 
 
Sulyok Krisztián: Elektronikus úton kértem további adatokat az időarányos teljesítésről és 
további egy tervet a decemberi kiadásokról.  
Az elemzés tapasztalatait december rendelet módosításakor majd figyelembe vesszük.  
 
A képviselőtestület 7 igen szavazattal a következő határozatot hozza. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
81/2011. (XI. 30.) számú határozata 

Az önkormányzat 2011. évi gazdálkodásának I-III. negyedévi teljesítéséről 
 
Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete az önkormányzat 2011. évi 
gazdálkodásának I-III negyedévi helyzetéről szóló beszámolót a pénzügyi gondnok 
kiegészítésével 136.385 eFt bevételi és 121.752. eFt kiadási főösszeggel elfogadja. 
 

Határidő: Azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 

 
9. Tájékoztató a vis maior pályázat lebonyolításáról 
 
László Ferenc: A pályázat összegből a három területre 96 M. Ft nyertünk ezért a tervek  
átdolgozása nagyon fontos. A kivitelezést 2012 novemberéig be kell fejezni.  
 
A képviselőtestület a tájékoztatót 7 igen szavazattal a következő határozattal elfogadja 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
82/2011. (XI. 30.) számú határozata 

A vis maior pályázatról szóló tájékoztató elfogadja 
 
 
10. A polgármesteri Hivatalt érintő szabályzatok felülvizsgálata 
 
Takácsné Pogrányi Irén: 2012-től az intézmények területén tilos a dohányzás, ezért 
szabályzatot pontosítani szükséges.  
 
Sulyok Krisztián: A szabályzatokat nem lehet elfogadni, mert az a speciális kitétel sehol sem 
szerepel bennük, hogy a település adósságrendezési eljárás alatt áll, és a pénzügyi gondnok 
szerepe teljes egészében kimaradt. Ezen kívül a munkaruha szabályzatból a mezőőrre 
vonatkozó részt ki kell venni, mert a tevékenység januártól megszűnik. A pénzkezelési 
szabályzatból hiányzik a jogosultak köre. 
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Az etikai szabályzatot a közalkalmazottakra is javaslom kiterjeszteni. A párttal való kapcsolat 
a szabályozott módon alkotmányellenes lehet. A közbeszerzési szabályzatból a pü. gondnok 
ki van hagyva. A bíráló bizottság tagjait ne a polgármester, hanem a képviselőtestület jelölje, 
és nem javasolja 1 millió Ft értékhatárig a polgármester felelősség vállalását. A gazdálkodási 
szabályzatban névszerinti felsorolás található célszerű lenne a munkaköröket megjelölni.  
 
László Ferenc: A szabályzatokból tett észrevételek többségével egyetértek, azokat 
köszönöm, egy alapkérdésben kell a vitát eldöntenünk, hogy az adósságrendezési eljárásnak 
illetve a pü. gondnoknak meg kell-e jelennie a szabályzatokban. Ilyen irányú igényt, eljárást a 
3 év alatt elfogadott szabályzatokban a pü. gondnok úr nem fogalmazott eddig meg. 
Tudomásom szerint ilyen típusú módosítások sehol nem történtek. A szabályzatokat a 
képviselőtestület vagy rendelettel, vagy határozattal fogadja el, a vonatkozó jogszabályok 
szerint. Az adósságrendezést törvény szabályozza, ezt pedig sem helyi rendelettel sem 
testületi határozattal felülírni nem lehet. Ezen indokok alapján az észrevételt elfogadni nem 
tudom. Tekintettel azonban az érdemi észrevételekre az előterjesztést visszavonom azzal, 
hogy decemberi ülésre javítva visszahozom.  
 
 

11. Boda László bejelentése 
 
Kószás Vendel Attila: Ha a lekerítés megvalósul, 3 kerttulajdonos nem tud eljutni az 
ingatlanához. Meg kellene várni a vis maioros terveket és utána visszatérni a kérdésre. 
 
A képviselők 7 igen szavazattal elfogadják az alábbi határozatot 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
83/2011 (XI.30,) számú határozata 

A terület rendezését a vis maior pályázat lebonyolításakor figyelembe kell venni. 
 

Határidő: Folyamatos 
Felelős: Janovics István polgármester 

 
 

12. Árendás Richard csatornabekötési hozzájárulás iránti kérése 
 
Janovics István: A kérelem több irányból megközelíthető. Mérlegelés kérdése a támogatás 
biztosítása. 
 
A testület 6 igen szavazattal 1 tartózkodás mellett a pénzügyi gondnok hozzájárulásával az 
alábbi határozatot hozza 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
84/2011 (XI.30.) számú határozata 

A vízi közműves számla terhére Árendás Richárd részére számla ellenében az előterjesztésben 
foglalt kérelem alapján vissza nem térítendő támogatást biztosít. 
 

Határidő: Azonnal 
Felelős: Janovics István Polgármester 
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13. Hozzájárulás ingatlan használatát biztosító megállapodás megkötéséhez 
 
Takácsné Pogrányi Irén képviselő asszony sürgősséggel benyújtott napirend javaslata, 
Hozzájárulás ingatlan használatát biztosító megállapodás megkötéséhez. 
 
Takácsné Pogrányi Irén: Az előterjesztés tartalmazza a kérés indokait, a kezdeményezés 
újszerű és támogatásra méltó. 
 
A képviselők 7 igen szavazattal határoztak 
  

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
85/2011 (XI.30.) számú határozata 

Hozzájárul, hogy a Neszmélyi Örökzöld Egyesület az előterjesztés mellékletét képező 
ingatlanhasznosítási megállapodás szerint bejegyzésre kerüljön. A megállapodás aláírására 
felhatalmazza Janovics István Polgármester urat. 
 

Határidő: Azonnal 
Felelős: Janovics István Polgármester 

 
 

14. Személyi kérdések 
 
Janovics István: Az elmúlt testületi ülésen ezt a napirendi pontot felfüggesztettük. 
Megismétlem akkori javaslatomat: Alpolgármesternek Pató Bálint képviselőtársamat 
javaslom megválasztani. 
Kérem, hogy döntsünk a szavazatszámláló bizottságról. Elnöknek Gál Istvánnét, tagjainak, 
Farkas Péter és Kószás Vendel Attila képviselőtársaimat javaslom 
. 
Megállapítom, hogy 7 igen szavazattal a javaslatot elfogadta a testület. 
 
A Bizottság a szavazócédulák kiosztását követően rendelkezik a titkos szavazás 
lebonyolításáról. 
 
A képviselőtestület 6 fő igen szavazattal a titkos szavazást követően az alábbi határozatot 
hozza. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
86/2011 (XI.30.) számú határozata 

Pató Bálint képviselő urat alpolgármesterré választja. 
Az alpolgármester a képviselőtestület előtt leteszi esküjét és aláírja az eskü okmányát. 
 
 

15. Egyebek 
 
Pató Bálint: Egy morzsányi történelem: A történészek 1204. 11. 30-ra teszik Imre magyar 
király halálát. Imre annak a III. Béla királynak a fia volt, aki megszilárdította Magyarország, a 
magyar királyság helyzetét. Imre apja halála után került a trónra 1196-ban. Viszonylag 
fiatalon halt meg. Őt II. András követte az uralkodásban. 
 
 



 10

Takácsné Pogrányi Irén: A kulturális munkacsoport tevékenysége: 
 

- December 4-én Mikulás váró Kultúrotthon 
- December 10-én Mikulás túra 
- December 11-én Életfa avatása 
- December 18-án Falukarácsony 
- December 31-én Szilveszteri bál 

 
László Ferenc: Neszmély közalapítvány két tagja is lemondott a közelmúltban. Döntenie kell 
a testületnek, hogy kíván delegálni más tagokat illetve mi a szándéka a továbbiakban. 
 
Janovics István: A testületi üléseket a továbbiakban 18.00-kor kezdjük.  
 
László Ferenc: Javaslom, hogy forduljon az Áldozatvédelmi Hivatalhoz segítségért. 
 
Több észrevétel nem érkezett, Janovics István polgármester az ülést bezárja. 
 
 

K.m.f. 
 
 

 
 
 
 
Janovics István        László Ferenc 
polgármester         jegyző 


